
部会員宛て通知(案) 

平成２７年１０月１６日 

 

 

一般社団法人群馬県トラック協会青年部会 

      部 会 員 各 位 

 

 一般社団法人群馬県トラック協会青年部会    

  部会長   佐 藤 稔 也     

 

平成２７年度第２回献血推進活動の実施について（お願い） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当青年部会の活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、既にご案内のとおり当青年部会では、社会貢献活動の一環として厚生労働省「献血サポータ

ー」に参加して献血活動の積極的な推進を図るとともに、この取組を広くＰＲすることを目的として、

標記の献血推進活動を本年度より実施しています。 

初年度となる本年度第２回目の献血活動を来る１１月１日から同月３０日までの１か月間にわた

り実施いたしますので、前回同様に部会員各位をはじめ、従業員やそのご家族皆様にも周知していた

だき、積極的に献血にご協力下さいますようお願い申し上げます。 

なお、献血へのご協力に当たっては、下記及び青年部会ウェブページ掲載のご案内、群馬県赤十字

血液センターのホームページを必ずご参照されるとともに、ご本人の体調を十分考慮していただきま

すよう申し添えます。 

 

記 

 

１ 献血期間  第２回  平成２７年１１月１日（日）～１１月３０日（月） 

 

２ 献血場所  県内の各献血ルーム（前橋・高崎・太田）及び出張献血会場（献血バス） 

※ 出張献血会場（献血バス）のスケジュールは、群馬県赤十字血液センターの 

 ホームページの「献血会場スケジュール」でご確認下さい。 

 

３ 採血基準  ４００ml 全血献血 男性１７～６９歳・女性１８～６９歳 体重５０kg 以上 

         ※ ６５歳以上の方は６０～６４歳の間に献血経験がある方に限ります。 

 

４ そ の 他  （１）受付時には、必ず「群馬県トラック協会青年部会」と申し出て、自動車運転

免許証または健康保険証を提示して下さい。 

※ 部会員以外の方も同様に申し出て下さい。 

（２）献血後は、休憩場所で十分に水分を補給して、暫く休憩をして下さい。特に

車を運転される場合はご注意願います。 

（３）本活動に関するお問い合わせは、青年部会事務局（℡０２７‐２６１‐０２ 

４４担当 永井・武井）あてにご連絡願います。 

 

○ (一社)群馬県トラック協会青年部会 http://www.gta.or.jp/seinen/information.html 

○ 群馬県赤十字血液センター http://www.gunma-bc.org/ 

 

以上 

http://www.gta.or.jp/seinen/information.html
http://www.gunma-bc.org/

